



Krishna Kanta Handiqui State Open University

8th Convocation

(March 25, 2026: 11 am)

Instructions to the Participants of the 8th Convocation

1. Only those who have registered through the Convocation Portal will be allowed to participate in the Convocation and enter the Convocation Hall.
2. Participants must wear the Convocation Gown to enter the Convocation Hall. No accompanying persons will be allowed inside the Hall.
3. Convocation Gowns will be issued on 24 March 2026 between 9:30 AM and 4:30 PM at the University's City Campus, Resham Nagar, Khanapara (near Bodoland Guest House, NH-37, Guwahati-22).
4. To collect the gown, participants must bring the Convocation Receipt generated after successful online registration, along with a valid Identity Card/Admit Card/Registration Card.
5. On the day of the Convocation (25 March 2026), participants must assemble at the City Campus, Resham Nagar, Khanapara, at 8:30 AM sharp, wearing their Convocation Gowns, to join the Academic Procession.
6. All participants are required to join the Academic Procession, which will begin at 10:00 AM on 25 March 2026 at the Convocation Venue.
7. Entry to the Convocation Hall will not be allowed after 10:45 AM.
8. Mobile phones must be switched off or kept on silent mode inside the Convocation Hall.
9. Bags and personal belongings are not allowed inside the Convocation Hall. A designated counter will be available for depositing them.
10. Participants must remain seated until the Academic Procession exits the Convocation Hall after the ceremony.
11. Convocation Gowns must be returned on the same day after the ceremony. Certificates can be collected from the designated counters only after returning the gowns.
12. A working lunch will be provided to participants after the Convocation.

অষ্টম দীক্ষান্ত সমাৰোহৰ অংশগ্ৰহণকাৰীসকললৈ নিৰ্দেশনা

- ১) বিশ্ববিদ্যালয়ৰ দীক্ষান্ত সমাৰোহ পৰ্টেলৰ জৰিয়তে পঞ্জীয়ন কৰা সকলকহে দীক্ষান্ত সমাৰোহত অংশগ্ৰহণ আৰু দীক্ষান্ত সমাৰোহৰ হলত প্ৰৱেশৰ অনুমতি দিয়া হ'ব।
- ২) অংশগ্ৰহণকাৰীসকলে দীক্ষান্ত সমাৰোহৰ হলত প্ৰৱেশ কৰিবলৈ কনভেকেচন গাউন পিন্ধিব লাগিব। হলৰ ভিতৰত কোনো সংগী ব্যক্তিক সোমাবলৈ দিয়া নহ'ব।
- ৩) ২৪ মাৰ্চ ২০২৬ তাৰিখে পুৱা ৯:৩০ বজাৰ পৰা বিয়লি ৪:৩০ বজাৰ ভিতৰত বিশ্ববিদ্যালয়ৰ চিটি কেম্পাছ, ৰেশম নগৰ, খানাপাৰাত (বডোলেণ্ড গেষ্ট হাউছৰ ওচৰত, ৩৭ নং ৰাষ্ট্ৰীয় ঘাইপথ, গুৱাহাটী-২২)ত দীক্ষান্ত সমাৰোহৰ গাউনসমূহ প্ৰদান কৰা হ'ব।
- ৪) গাউন সংগ্ৰহ কৰিবলৈ অংশগ্ৰহণকাৰীসকলে অনলাইন পঞ্জীয়নৰ পিছত সৃষ্টি হোৱা দীক্ষান্ত সমাৰোহ ৰচিদ, লগতে বৈধ পৰিচয় পত্ৰ/এডমিট কাৰ্ড/পঞ্জীয়ন কাৰ্ড লৈ আহিব লাগিব।
- ৫) দীক্ষান্ত সমাৰোহৰ দিনা (২৫ মাৰ্চ ২০২৬) অংশগ্ৰহণকাৰীসকলে একাডেমিক শোভাযাত্ৰাত যোগদান কৰিবলৈ পুৱা ৮:৩০ বজাত খানাপাৰাৰ ৰেশম নগৰৰ চিটি কেম্পাছত একত্ৰিত হ'ব লাগিব।
- ৬) সকলো অংশগ্ৰহণকাৰীয়ে ২০২৬ চনৰ ২৫ মাৰ্চ তাৰিখে পুৱা ১০:০০ বজাৰ পৰা দীক্ষান্ত সমাৰোহ স্থানত আৰম্ভ হ'বলগীয়া একাডেমিক শোভাযাত্ৰাত যোগদান কৰিব লাগিব।
- ৭) পুৱা ১০:৪৫ বজাৰ পিছত দীক্ষান্ত সমাৰোহৰ হলত প্ৰৱেশৰ অনুমতি দিয়া নহ'ব।
- ৮) দীক্ষান্ত সমাৰোহৰ হলৰ ভিতৰত মোবাইল ফোন বন্ধ বা চাইলেণ্ট মোডত ৰাখিব লাগিব।
- ৯) দীক্ষান্ত সমাৰোহ হলৰ ভিতৰত বেগ অথবা আন কোনো ব্যক্তিগত সামগ্ৰীৰ প্ৰৱেশৰ অনুমতি দিয়া নহয়। সেইবোৰ জমা কৰাৰ বাবে এটা নিৰ্দিষ্ট কাউণ্টাৰ উপলব্ধ হ'ব।
- ১০) অনুষ্ঠানৰ পিছত একাডেমিক শোভাযাত্ৰা দীক্ষান্ত সমাৰোহ হলৰ পৰা বাহিৰ নোহোৱালৈকে অংশগ্ৰহণকাৰীসকলে বহি থাকিব লাগিব।
- ১১) দীক্ষান্ত সমাৰোহৰ গাউন অনুষ্ঠানৰ পিছত একেদিনাই ঘূৰাই দিব লাগিব। গাউন ঘূৰাই দিয়াৰ পিছতহে অংশগ্ৰহণকাৰীসকলে নিৰ্দিষ্ট কাউণ্টাৰৰ পৰা প্ৰমাণ পত্ৰ সংগ্ৰহ কৰিব পাৰিব।
- ১২) দীক্ষান্ত সমাৰোহৰ পিছত অংশগ্ৰহণকাৰীসকলক দুপৰীয়াৰ আহাৰ প্ৰদান কৰা হ'ব।

N.B. For any queries, please contact Dr. Chayanika Senapati (7002682137) & Dr. Sukmaya Lama (8011191850).